\ql[image: image1.png]=3 KoHcynbraHTloC

HajexHas NpaBoBas NogaeprKKa
EC P2

	Приказ Региональной энергетической комиссии Омской области от 22.11.2011 N 293/56
"Об установлении тарифа на водоотведение для потребителей Общества с ограниченной ответственностью "КСМ Сибирский железобетон - Тех"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 27.04.2015

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 22 ноября 2011 г. N 293/56

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФА НА ВОДООТВЕДЕНИЕ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"КСМ СИБИРСКИЙ ЖЕЛЕЗОБЕТОН - ТЕХ"

В соответствии с Федеральным законом "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 года N 520 "Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса", приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 15 февраля 2011 года N 47 "Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов и надбавок в сфере деятельности организаций коммунального комплекса" приказываю:

Установить и ввести в действие с календарной разбивкой тариф на водоотведение для потребителей Общества с ограниченной ответственностью "КСМ Сибирский железобетон - Тех":

	                    Период
	   Тариф по категориям

      потребителей,

       руб./куб.м

  (НДС не предусмотрен)

	 Население
	   Прочие

 потребители

	с 1 января 2012 года по 30 июня 2012 года
	   11,24
	   100,72

	с 1 июля 2012 года по 31 августа 2012 года
	   11,91
	    91,22

	с 1 сентября 2012 года по 31 декабря 2012 года
	   12,57
	    81,97

Председатель Региональной

энергетической комиссии

Омской области

В.В.Ходус

Основные показатели производственной программы в сфере

водоотведения и результаты оценки доступности для

потребителей услуг в сфере водоотведения, оказываемых

Обществом с ограниченной ответственностью

"КСМ Сибирский железобетон - Тех"

В соответствии с Федеральным законом "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 года N 520 "Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса", приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10 октября 2007 года N 101 "Об утверждении Методических рекомендаций по разработке производственных программ организаций коммунального комплекса", рассмотрев производственную программу ООО "КСМ Сибирский железобетон - Тех" в сфере водоотведения, Региональная энергетическая комиссия Омской области решила:

Согласовать производственную программу ООО "КСМ Сибирский железобетон - Тех" в сфере водоотведения.

Основные показатели производственной программы в сфере водоотведения ООО "КСМ Сибирский железобетон - Тех" на 2012 год:

	 N

п/п
	     Наименование

      показателя

   производственной

       программы
	 Величина

показателя

на регули-

  руемый

  период
	     Величина показателя с

    поквартальной разбивкой

	 1 кв.

  2012

  года
	 2 кв.

 2012

 года
	 3 кв.

 2012

 года
	 4 кв.

 2012

 года

	1
	Обеспечение объемов производства товаров (оказания услуг)

	1.1
	Объем производства

товаров и услуг (объем

подъема воды, объем

отведенных стоков),

тыс. куб.м
	     -
	   -
	   -
	   -
	   -

	1.2
	Объем воды (объем

пропущенных стоков)

через очистные

сооружения, тыс. куб.м
	     -
	   -
	   -
	   -
	   -

	1.3
	Объем отпуска в сеть,

тыс. куб.м
	    103,554
	  25,888
	 25,889
	 25,888
	 25,889

	1.4
	Объем потерь, тыс.

куб.м
	     -
	   -
	   -
	   -
	   -

	1.5
	Уровень потерь

(отношение объема

потерь к объему

отпуска в сеть), %
	     -
	   -
	   -
	   -
	   -

	1.6
	Объем воды,

используемой на

собственные нужды

(объем отведенных

стоков от собственных

нужд), тыс. куб.м
	     -
	   -
	   -
	   -
	   -

	1.7
	Объем реализации

товаров и услуг

сторонним

потребителям, тыс.

куб.м
	    103,554
	  25,888
	 25,889
	 25,888
	 25,889

	1.8
	Объем реализации

товаров и услуг

населению, тыс. куб.м
	     96,689
	  24,172
	 24,173
	 24,172
	 24,172

	1.9
	Протяженность сетей, км
	      3,38
	   3,38
	  3,38
	  3,38
	  3,38

	2
	Качество производимых товаров (оказания услуг)

	2.1
	Нормативное количество

проб на системах

коммунальной

инфраструктуры, ед.
	     -
	   -
	   -
	   -
	   -

	2.2
	Охват абонентов

приборами учета

(отношение числа

абонентов, имеющих

приборы учета, к

общему числу

подключенных

абонентов), %,

в том числе:
	     50
	  50
	 50
	 50
	 50

	население
	     -
	   -
	   -
	   -
	   -

	организации
	    100
	 100
	100
	100
	100

	2.3
	Бесперебойность

поставки товаров и

услуг, час/день
	     24
	  24
	 24
	 24
	 24

	3
	Надежность снабжения потребителей товарами (услугами)

	3.1
	Износ системы

коммунальной

инфраструктуры, %
	      2,5
	   2,5
	  2,5
	  2,5
	  2,5

	3.2
	Протяженность сетей,

подлежащих замене, в

общей протяженности

сети, км
	     -
	   -
	   -
	   -
	   -

	3.3
	Аварийность систем

водоснабжения,

водоотведения

(количество аварий к

суммарной

протяженности сетей),

шт./км
	      0,78
	   -
	  0,78
	   -
	   -

	3.4
	Коэффициент

использования

установленной

производственной

мощности (отношение

среднесуточного объема

производства товаров и

услуг к установленной

мощности оборудования)
	     -
	   -
	   -
	   -
	   -

	4
	Финансовые потребности для реализации производственной программы с

учетом обеспечения доступности для потребителей услуг в сфере

водоотведения и соблюдения установленных предельных индексов

	4.1
	Расход на оплату труда

рабочих, тыс. руб.
	                   128,71

	4.2
	Страховые взносы, тыс.

руб.
	                    44,02

	4.3
	Амортизационные

отчисления, тыс. руб.
	                     0

	4.4
	Прочие затраты, тыс.

руб., в том числе:
	                  1605,55

	- на ремонт
	                    27,99

	- прибыль
	                    17,78

	Итого, тыс. руб.
	                  1778,28

	В том числе по

товарной продукции,

тыс. руб.
	                  1778,28